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NYT fra kandidatbanken til dig, der søger job inden for det offentlige 

elkommen til nyhedsbrevet for kandidatbanken for ansættelser inden for det offentlige. I dette 
nyhedsbrev kan du læse om Talentmessen, som løber af stablen d. 30. april i Musikhuset. Du vil også 
få en fortælling om vores samarbejde med folkeskolerne i Aarhus og et interview med Anja, som 
deltog på vores styrelsesdag i Esbjerg. God læselyst! 

Talentmessen den 30. april i Musikhuset 

Den 30. april 2024 slås dørene op til en af Jyllands største jobmesser i Musikhuset i Aarhus. 50 private og 

offentlige virksomheder deltager – herunder bl.a. Region Midt, Gældsstyrelsen og Forsvarsministeriets 

Personalestyrelse. 

Deltagelse i messen giver 

dig adgang til et væld af 

ressourcer og netværks-

muligheder. Alle deltagende 

virksomheder kommer med 

mindst én aktuel jobåbning, 

og når det gælder de 

offentlige arbejdspladser, 

så drejer det sig om mange. 

På messen får du mulighed 

for at oprette forbindelser 

med potentielle arbejds-

givere og rekrutterings-

ansvarlige, som kan åbne dørene til jobmuligheder, der ellers ikke ville være tilgængelige gennem 

traditionelle ansøgningsprocesser. 

Messen giver også mulighed for at lære om forskellige virksomheder, deres kultur og karrieremuligheder, 

hvilket kan hjælpe dig med at afklare dine egne karrieremål og strategier. Derudover kan du også drage fordel 

af workshops og inspirerende oplæg, der tilbydes under messen, hvilket giver dig inspiration og mulighed for 

at forbedre dine færdigheder, få indsigt i branchetrends og styrke din jobansøgning. 

Alt i alt er deltagelse i messen en værdifuld investering i din karriereudvikling, og ikke mindst en mulighed 

for at komme et skridt nærmere mod din næste professionelle udfordring. Du vil forud for messen modtage 

en indkaldelse til Talentmessen, hvor alle praktiske informationer vil fremgå. 

Se de deltagende virksomheder her: Talentmessen den 30. april 2024 (aarhus.dk) ● 

V 

https://aarhus.dk/borger/job-og-ledighed/dagpenge/talentmessen-den-30-april-2024
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Jobjagt i det offentlige på Talentmesse – næste trin i din karriere? 

Aarhus Kommune: Fin job i Jyllands største arbejdsplads: Ledige stillinger - Aarhus Kommune (emply.com)  

Jobcenter Aarhus arrangerer Talentmessen, men deltager også med en stand. På messen står vores dygtige 

konsulenter klar til at hjælpe dig med at skabe kontakt til de mange fremmødte virksomheder. Det kan være 

hjælp med alt fra sparring på CV, elevatortale til kompetenceafklaring og hjælp med direkte etablering af 

kontakt til en eller flere af virksomhederne på messen. 

Region Midt: I Region Midtjylland får du et job og en karriere med lidt mere mening. For det handler om 

mennesker, uanset om du arbejder inden for somatikken, psykiatrien, det sociale område eller regional 

udvikling – eller er med til at skabe de rette administrative rammer. Tal med Region Midt på Talentmessen 

d. 30. april og se også efter job her: Ledige jobs (midtjob.dk)  

Gældsstyrelsen: Hos Gældsstyrelsen søger de løbende ambitiøse og dygtige medarbejdere, der ønsker at 

bidrage til en vigtig samfundsopgave. De tilbyder rige muligheder for faglig udvikling i et miljø, hvor din 

indsats gør en forskel. Interesseret i job i en styrelse? Gældsstyrelsen deltager på Talentmessen, og du kan 

læse mere job og karriere i styrelsen her: Job og karriere | Gældsstyrelsen (gaeldst.dk) 

Forvaret: Forsvaret er en af Danmarks største og mest komplekse offentlige institutioner med ansatte inden 

for mange forskellige faggrupper - både militære og civile. Se efter job i en af Danmarks hastigst voksende 

offentlige arbejdspladser, som også deltager på Talentmessen: Mød nogle af vores medarbejdere, og læs 

mere om FPS som arbejdsplads (forpers.dk) ● 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Styrelsesdag i Esbjerg: Mødet med fire styrelser 

Jobcenter Aarhus har udvidet samarbejde med en 

række kommuner for at hjælpe højtuddannede i 

kommunen med at komme tættere på de mange 

akademiske jobmuligheder, som ligger uden for 

Aarhus og omegn. 

Onsdag d. 6. marts 2024 tog vi derfor afsted med en 

busfuld højtuddannede til styrelsesdag i Esbjerg, hvor 

vi mødtes med fire af de styrelser, som ligger i Esbjerg 

og omegn. Dagen var for alle, som er nysgerrige på 

arbejdet i en styrelse. Deltagerne fik derfor en unik 

chance for at besøge fire styrelser på én dag. 

Energistyrelsen, Sikkerhedsstyrelsen, Skattestyrelsen 

og Færdselsstyrelsen hører alle hjemme i Esbjerg, og 

de efterspørger løbende en bred vifte af profiler. 

Vi har lavet et interview med den 39-årige antropolog 

Anja Elkjær Rahbek, der deltog på turen. Hun er specialiseret inden for sundhedsantropologi, med erfaring 

inden for kvalitativ metode og analyse samt projektledelse. Derudover har hun bred indsigt i 

sundhedsområdet gennem erfaring fra en række analyseprojekter på sundhedsområdet – for eksempel ved 

kommuner, universiteter og analyseinstitutter.    

https://aarhus.career.emply.com/ledige-stillinger
https://midtjob.dk/ledige-jobs
https://gaeldst.dk/job-og-karriere
https://www.forpers.dk/da/karriere-i-fps/
https://www.forpers.dk/da/karriere-i-fps/
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Hvorfor tilmeldte du dig styrelsesdagen? 

”Jeg var nysgerrig på arbejdsopgaverne og mulighederne i en styrelse generelt, og så var jeg også nysgerrig 

på hvilke "satellitter" de forskellige styrelser har tættere på Aarhus. Samtidig synes jeg, at det var et 

veltilrettelagt program og et godt tilbud til mig som jobsøgende.” 

Hvad fik du ud af at deltage på styrelsesdagen? 

”Jeg fik på kort tid bred viden om arbejdet i de fire styrelser - både gennem deres oplæg, men ikke mindst fik 

jeg let og direkte adgang til dialog med både chefer og medarbejdere fra de fire styrelser. Ja, og så var det 

også dejligt at være på sådan en heldagstur, hvor alt var arrangeret for en, og hvor der også var god 

forplejning og guide på turen ind og ud af Esbjerg. Desuden fik jeg også netværket med andre spændende 

deltagere på turen.” 

Hvorfor skal andre kandidater potentielt tage med en gang? 

”For det første er 

forberedelsesworkshoppen 

værdifuld, fordi du bliver klædt 

på til at stille gode spørgsmål til 

arbejdsgivere, fx ved at få 

træning i at spørge ind og lytte til 

arbejdsgivernes behov og i at få 

konverteret sine kompetencer til, 

hvad der skaber værdi for 

arbejdsgiverne. 

For det andet, og ikke mindst, så 

får du direkte adgang til fire 

styrelser, som efterspørger dine 

kompetencer. Frem for at man 

som jobsøgende selv skal opsøge kaffeaftalerne, så får du her serveret muligheden for den direkte dialog – 

og det ud fra et grundlag af, at de er oprigtigt og eksplicit interesserede i vores kompetencer. Så det kan være 

en kærkommen mulighed for, at man som jobsøgende bliver mindet om sine værdifulde kompetencer. 

Selvom Esbjerg ligger relativt langt væk fra Aarhus, så tilbyder alle fire styrelser stor fleksibilitet og mulighed 

for hjemmearbejdsdage, og så er der mindre konkurrence om jobbene end her i Aarhus - den her tur kan 

gøre dig klogere på specifikke jobmuligheder i Esbjerg og på arbejdet i styrelser generelt. Tilmed er dagen 

gratis, du får fuld forplejning undervejs og flere dygtige konsulenter understøtter og er med hele vejen.” 

Hold løbende øje med fremtidige karrieredage på Jobcenter Aarhus’ hjemmeside. ● 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lynhurtig rekruttering til folkeskolen 

Ved Jobcenter Aarhus arbejder vi tæt sammen med offentlige institutioner. Her får du en lille historie om, 

hvor hurtigt det kan gå. 

Ved Jobcenter Aarhus arbejder vi tæt sammen med offentlige institutioner inden for alt fra varmehænder i 

folkeskolen og daginstitutioner til administrative opgaver i kommunegangene. I Jobcenter Aarhus arbejder 

https://aarhus.dk/borger/job-og-ledighed/dagpenge/praktikportalen/praktikportalen-for-dig-med-en-videregaaende-uddannelse
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virksomhedskonsulent Christel Elgaard blandt andet koncentreret med rekruttering ud til folkeskolerne; af 

samme grund sidder hun i kandidatbanken for ansættelser inden for det offentlige. 

For eksempel blev hun for ikke så længe siden kontaktet af 

den pædagogiske leder Anders Houlberg Bentzen på 

Lystrup Skole, der akut manglede at få besat et 

deltidsvikariat som tyskunderviser. Anders spurgte, om 

Christel mon kendte til nogle jobsøgende folkeskolelærere, 

der kunne underviser på flere klassetrin i tysk. 

Kandidaten måtte meget gerne have linjefag i tysk, men 

det var ikke et krav, at vedkommende skulle være 

uddannet folkeskolelærer. Christel finder dog en kandidat 

med linjefag i tysk, som er meget interesseret i at undervise 

på deltid. 

Over middag samme dag afholder Anders og kandidaten et møde, og om eftermiddagen ringer kandidaten 

til Christel og fortæller, at hun er blevet ansat med start ugen efter. 

Christel fortæller, at det, der gjorde, at rekrutteringen kunne gå så hurtig, var, at hun kunne tilgå 

kandidatbanken indenfor det offentlige, som også har en række underkategorier, de jobsøgende kan blive 

tilknyttet. 

Dernæst havde kandidaten lavet et fyldestgørende CV, hvor Christel hurtigt kunne se, hvilke linjefag 

kandidaten havde. Til sidst vendte kandidaten lynhurtigt tilbage på Christels henvendelse, hvorfor hun blev 

den første til at blive formidlet videre til den pædagogiske leder. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-Jobcenter Aarhus – Praktikportalen 

Hver eneste dag taler jobcenterets virksomhedskonsulenter med en lang række virksomheder, som har 

konkrete åbninger. Ofte starter disse jobåbninger med en virksomhedspraktik. Virksomhedskonsulenterne 

søger i CV på Jobnet og i kandidatbanken. Jævnligt slår de dem op på Praktikportalen, hvor du har mulighed 

for at byde ind, hvis du er interesseret i de muligheder, der ligger der. Fordelen ved praktik er for 

virksomheden, at de har muligheden for at se dig an og tilpasse opgaven. På samme måde er det din mulighed 

for at se virksomheden, opgaverne og stillingen an, før du forpligter dig. 

Det er simpelt at søge. Du skal sende en e-mail til vtv@aarhus.dk. I mailens emnefelt skriver du praktikkens 

ID-nummer og navnet på den ansvarlige konsulent, som fremgår af portalen. Endvidere beskriver du 

kortfattet din faglige motivation og vedhæfter dit CV målrettet de efterspurgte kompetencer. Lige nu 

arbejder vi på at etablere flere praktikåbninger for højtuddannede inden for det offentlige. 

Du kan også bruge praktikportalen til at finde inspiration til at skabe din egen virksomhedspraktik. 

Tak fordi du læste med! Næste nyhedsbrev udkommer til efteråret 2024. Du er altid velkommen til at 

kontakte Viden til Vækst på vtv@aarhus.dk, att. ”Kandidatbank Det offentlige”, hvis du har spørgsmål til 

nyhedsbrevet. 

https://www.aarhus.dk/borger/job-og-ledighed/dagpenge/praktikportalen/praktikportal-hvis-du-er-hoejtuddannet/
mailto:vtv@aarhus.dk

